
+11. iii. THERESIA FLATTEN wurde am 26 Mrz 1892 in Dülken Reiterstraße 16 geboren. Sie

Nachkommen von Josef Dünnwald

Generation 1

1. JOSEF1 DÜNNWALD . Er hat MARIA KUGEL geheiratet. Sie wurde im Jahr 1835 in Jamelshofen
geboren. Sie verstarb am 16 Nov 1892 in Dülken Thalstraße 20.

Josef Dünnwald und Maria Kugel hatten folgende Kinder:

+2. i. CHRISTINA2 DÜNNWALD wurde am 18 Aug 1852 in Adenau geboren. Sie verstarb am
28 Jul 1938 in Dülken Nordgraben 9. Sie hat PETER GREFF geheiratet. Er wurde im
Jahr 1849 in Düsseldorf geboren. Er verstarb am 01 Jul 1902 in Dülken.

+3. ii. ANNA CHRISTINA DÜNNWALD wurde am 02 Jun 1854 in Adenau geboren. Sie
verstarb am 05 Mrz 1926 in Dülken Klosterstraße 13. Sie hat JOHANN HEINRICH

FLATTEN geheiratet. Er wurde im Jahr 1852 in Krauthausen geboren. Er verstarb am
13 Dez 1894 in Dülken Langestraße 90.

+4. iii. JACOB DÜNNWALD wurde am 11 Aug 1866 in Adenau geboren. Er verstarb am 04
Sep 1907 in Dülken Bahnhofstraße 10. Er heiratete Theresia Maintz, die Tochter
von Mathias Josef Maintz und Catharina Jünger, am 14 Sep 1888 in Dülken. Sie
wurde am 08 Feb 1858 in Aachen geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1934 in Dülken
Schlageter Straße 23.

5. iv. ANNA MARIA DÜNNWALD wurde im Jahr 1869 in Adenau geboren. Sie verstarb am 13
Nov 1890 in Dülken Thalstraße 14.

+6. v. PETER DÜNNWALD wurde am 01 Aug 1871 in Adenau geboren. Er verstarb am 21
Feb 1936 in Dülken Ostwall 1. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA BONNES, die
Tochter von Peter Bonnes und Helena Leenen, am 20 Jun 1895 in Dülken. Sie
wurde am 26 Jan 1858 in Walbeck geboren. Sie verstarb am 18 Feb 1925 in
Dülken Ostwall 1. Er heiratete (2) ANNA MAGDALENA HODES am 26 Aug 1927 in
Dülken. Sie wurde am 15 Aug 1890 in München Gladbach geboren. Sie verstarb
am 08 Feb 1960 in Dülken.

Generation 2

2. CHRISTINA2 DÜNNWALD (Josef1) wurde am 18 Aug 1852 in Adenau geboren. Sie verstarb am 28 Jul
1938 in Dülken Nordgraben 9. Sie hat PETER GREFF geheiratet. Er wurde im Jahr 1849 in
Düsseldorf geboren. Er verstarb am 01 Jul 1902 in Dülken.

Peter Greff und Christina Dünnwald hatten folgende Kinder:

+7. i. HEINRICH3 GREFF wurde am 07 Jun 1880 in Dülken Blauesteinstraße 10 geboren. Er
verstarb am 26 Dez 1944 in Zörbig. Er heiratete (1) ANNA GERTRUD MOORS, die
Tochter von Franz Anton Moors und Anna Catharina Maaßen, am 19 Nov 1912 in
Dülken. Sie wurde am 08 Mai 1887 in Dülken Straelener Weg 123 geboren. Sie
verstarb am 03 Jan 1939 in Dülken. Er heiratete (2) VERH.GREFF am 03 Dez 1940 in
Dülken No. 115.

8. ii. JOSEF PETER GREFF wurde am 11 Okt 1882 in Dülken Viersenerstraße 30 geboren.
Er verstarb am 29 Jun 1896 in Dülken Viersener Straße 56.

3. ANNA CHRISTINA2 DÜNNWALD (Josef1) wurde am 02 Jun 1854 in Adenau geboren. Sie verstarb am
05 Mrz 1926 in Dülken Klosterstraße 13. Sie hat JOHANN HEINRICH FLATTEN geheiratet. Er wurde
im Jahr 1852 in Krauthausen geboren. Er verstarb am 13 Dez 1894 in Dülken Langestraße 90.

Johann Heinrich Flatten und Anna Christina Dünnwald hatten folgende Kinder:

+9. i. JOHANN HEINRICH3 FLATTEN wurde am 12 Sep 1885 in Dülken Marktstraße 9
geboren. Er verstarb am 14 Sep 1937 in Dülken Alter Markt 3. Er heiratete (2)
MARIA HELENA JERUSALEM, die Tochter von Leonhard Jerusalem und Maria
Elisabeth Dreßen, am 18 Aug 1919 in Dülken. Sie wurde am 08 Nov 1886 in Dülken
Langestraße 8 1/3 geboren. Sie verstarb am 10 Jun 1928 in Dülken Kirchstraße 17.

10. ii. CHRISTINA FLATTEN wurde am 04 Jun 1887 in Dülken Grabenstraße 19 geboren. Sie
verstarb am 13 Apr 1954 in Krefeld Linn. Sie heiratete ange.Flatten im Jahr 1937 in
Krefeld Linn No. 32.

Sonntag, 3. März 2024Seite 1 von 4



Generation 2 (Fortsetzung)

verstarb am 09 Feb 1953 in Dülken Hühnermarkt 15. Sie heiratete Johann Christian
Peters, der Sohn von Johann Gerhard Peters und Anna Kohnen, am 05 Okt 1917
in Dülken. Er wurde am 06 Jun 1890 in Dülken Venloerstraße 17 1/2 geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1962 in Dülken Hühnermarkt 15.

4. JACOB2 DÜNNWALD (Josef1) wurde am 11 Aug 1866 in Adenau geboren. Er verstarb am 04 Sep
1907 in Dülken Bahnhofstraße 10. Er heiratete Theresia Maintz, die Tochter von Mathias Josef
Maintz und Catharina Jünger, am 14 Sep 1888 in Dülken. Sie wurde am 08 Feb 1858 in Aachen
geboren. Sie verstarb am 19 Feb 1934 in Dülken Schlageter Straße 23.

Jacob Dünnwald und Theresia Maintz hatten folgende Kinder:

+12. i. JOHANN GOTTFRIED3 DÜNNWALD wurde am 02 Okt 1884 in München Gladbach
geboren. Er verstarb am 19 Feb 1949 in Dülken Viersener Straße 70. Er heiratete
Josephina Boeken, die Tochter von Peter Gottfried Boeken und Anna Catharina
Pinol, am 11 Apr 1907 in Dülken. Sie wurde am 22 Jan 1886 in Süchteln geboren.
Sie verstarb am 17 Nov 1936 in Dülken Viersener Straße 122.

13. ii. GERHARD DÜNNWALD wurde am 07 Jul 1888 in Dülken Marktstraße 48 geboren. Er
verstarb am 20 Sep 1888 in Dülken.

14. iii. ANNA DÜNNWALD wurde am 10 Aug 1891 in Dülken Wallstraße 5 geboren. Sie
verstarb am 03 Okt 1952 in Dülken Alter markt 2. Sie heiratete (1) JOHANN MARTIN

KETELS, der Sohn von Peter August Ketels und Catharina Gertrud Cox, am 05 Feb
1937 in Dülken. Er wurde am 23 Mai 1884 in Leuth geboren. Sie hat (2) ERRENS

geheiratet.

+15. iv. HEINRICH DÜNNWALD wurde am 31 Aug 1889 in Dülken Wallstraße 5 geboren. Er
verstarb am 14 Okt 1959 in Düsseldorf Gerresheim. Er heiratete (1) JOHANNA

CATHARINA COHNEN, die Tochter von Jacob Eduard Cohnen und Anna Christina
Neuenhausen, am 04 Apr 1913 in Dülken. Sie wurde am 31 Mai 1891 in Dülken
Bistard 13 geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1930 in Dülken Bahnhofstraße 21. Er
heiratete (2) VERH.DÜNNWALD im Jahr 1945 in Gerreseheim No. 149.

6. PETER2 DÜNNWALD (Josef1) wurde am 01 Aug 1871 in Adenau geboren. Er verstarb am 21 Feb
1936 in Dülken Ostwall 1. Er heiratete (1) ANNA CATHARINA BONNES, die Tochter von Peter Bonnes
und Helena Leenen, am 20 Jun 1895 in Dülken. Sie wurde am 26 Jan 1858 in Walbeck geboren.
Sie verstarb am 18 Feb 1925 in Dülken Ostwall 1. Er heiratete (2) ANNA MAGDALENA HODES am 26
Aug 1927 in Dülken. Sie wurde am 15 Aug 1890 in München Gladbach geboren. Sie verstarb am
08 Feb 1960 in Dülken.

Peter Dünnwald und Anna Catharina Bonnes hatten folgende Kinder:

16. i. HELENA3 DÜNNWALD wurde im Dez 1893 in Dülken geboren. Sie verstarb am 25 Jun
1895 in Dülken Ostwall 1.

17. ii. GUSTAV BERTRAM DÜNNWALD wurde am 21 Aug 1896 in Dülken Ostwall 5 geboren.
Er verstarb am 18 Feb 1964 in Viersen.

Peter Dünnwald und Anna Magdalena Hodes hatten folgendes Kind:

18. i. TOCHTER3 DÜNNWALD wurde im Jahr 1928 in Dülken No. 211 geboren.

Generation 3

7. HEINRICH3 GREFF (Christina2 Dünnwald, Josef1 Dünnwald) wurde am 07 Jun 1880 in Dülken
Blauesteinstraße 10 geboren. Er verstarb am 26 Dez 1944 in Zörbig. Er heiratete (1) ANNA

GERTRUD MOORS, die Tochter von Franz Anton Moors und Anna Catharina Maaßen, am 19 Nov
1912 in Dülken. Sie wurde am 08 Mai 1887 in Dülken Straelener Weg 123 geboren. Sie verstarb
am 03 Jan 1939 in Dülken. Er heiratete (2) VERH.GREFF am 03 Dez 1940 in Dülken No. 115.

Heinrich Greff und Anna Gertrud Moors hatten folgendes Kind:

19. i. MARTHA4 GREFF wurde am 31 Jan 1918 in Dülken geboren. Sie verstarb am 08 Jan
2005 in Dülken. Sie heiratete Heinrich Gartz, der Sohn von Karl Johannes Gartz
und Klara Drießen, am 24 Nov 1949 in Dülken. Er wurde am 08 Jan 1919 in Dülken
Land geboren. Er verstarb am 05 Aug 2006 in Dülken Martin Luther Str..
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Generation 3 (Fortsetzung)

9. JOHANN HEINRICH3 FLATTEN (Anna Christina2 Dünnwald, Josef1 Dünnwald) wurde am 12 Sep 1885
in Dülken Marktstraße 9 geboren. Er verstarb am 14 Sep 1937 in Dülken Alter Markt 3. Er heiratete
(2) MARIA HELENA JERUSALEM, die Tochter von Leonhard Jerusalem und Maria Elisabeth Dreßen,
am 18 Aug 1919 in Dülken. Sie wurde am 08 Nov 1886 in Dülken Langestraße 8 1/3 geboren. Sie
verstarb am 10 Jun 1928 in Dülken Kirchstraße 17.

Johann Heinrich Flatten hatte folgende Kinder:

20. i. PETER WILHELM4 FLATTEN wurde am 13 Sep 1879 in Mariaweiler Kirchengemeinde
Merken geboren. Er verstarb am 08 Jun 1905 in Dülken Heesstraße 3. Er heiratete
Anna Catharina Pötter, die Tochter von Johann Friedrich Pötter und Maria Elisabeth
Lennartz, am 08 Feb 1901 in Dülken. Sie wurde am 16 Feb 1880 in Dülken
Venloerstraße 33 1/3 geboren. Sie verstarb am 16 Jun 1914 in Süchteln Sittard
187.

21. ii. APOLONIA JOSEPHINA FLATTEN wurde am 17 Apr 1883 in Merken geboren. Sie
heiratete (1) NIKOLAUS AUGUST SCHMITZ, der Sohn von Hubert Leonhard August
Schmitz und Catharina Ida Togeretz, am 17 Jul 1903 in Dülken. Er wurde am 29
Mai 1883 in Dülken Süchtelnerstraße 14 geboren.

22. iii. GOTTFRIED JOSEF FLATTEN wurde am 30 Jun 1875 in München Gladbach geboren.
Er heiratete Thekla Pflips, die Tochter von Peter Jacob Pflips und Katharina Gertrud
Thiery, am 27 Apr 1900 in Dülken. Sie wurde am 03 Aug 1878 in Lüttelforst
geboren.

23. iv. CATHARINA FLATTEN wurde am 23 Jan 1878 in Pier geboren. Sie heiratete Peter
Hubert Vanfloerop, der Sohn von Peter Hubert Vanfloerop und Albertina
Mühlenberg, am 14 Apr 1899 in Dülken. Er wurde am 11 Aug 1875 in Willich
geboren. Er verstarb im Jahr 1938 in Bonn No. 1706.

11. THERESIA3 FLATTEN (Anna Christina2 Dünnwald, Josef1 Dünnwald) wurde am 26 Mrz 1892 in
Dülken Reiterstraße 16 geboren. Sie verstarb am 09 Feb 1953 in Dülken Hühnermarkt 15. Sie
heiratete Johann Christian Peters, der Sohn von Johann Gerhard Peters und Anna Kohnen, am
05 Okt 1917 in Dülken. Er wurde am 06 Jun 1890 in Dülken Venloerstraße 17 1/2 geboren. Er
verstarb am 03 Feb 1962 in Dülken Hühnermarkt 15.

Johann Christian Peters und Theresia Flatten hatten folgendes Kind:

24. i. JOHANNES AUGUST4 PETERS wurde am 19 Feb 1921 in Dülken geboren. Er heiratete
verh.Peters am 19 Aug 1946 in Dülken.

12. JOHANN GOTTFRIED3 DÜNNWALD (Jacob2, Josef1) wurde am 02 Okt 1884 in München Gladbach
geboren. Er verstarb am 19 Feb 1949 in Dülken Viersener Straße 70. Er heiratete Josephina
Boeken, die Tochter von Peter Gottfried Boeken und Anna Catharina Pinol, am 11 Apr 1907 in
Dülken. Sie wurde am 22 Jan 1886 in Süchteln geboren. Sie verstarb am 17 Nov 1936 in Dülken
Viersener Straße 122.

Johann Gottfried Dünnwald und Josephina Boeken hatten folgende Kinder:

25. i. ANNA4 DÜNNWALD wurde am 15 Okt 1909 in Dülken geboren. Sie verstarb am 14
Mai 1944 in Dülken Viersener Straße 76. Sie heiratete Franz Gustav Siemes, der
Sohn von Heinrich Josef Siemes und Sibille Maria Schwartzmanns, am 14 Jun
1938 in Dülken. Er wurde am 26 Nov 1908 in Dülken geboren. Er verstarb am 17
Sep 1943 in Kesslerowo gefallen.

26. ii. ANNA KATHARINA DÜNNWALD wurde am 08 Jun 1906 in Dülken Schirick 18 geboren.
Sie verstarb am 09 Jan 1981 in Mönchengladbach. Sie heiratete Franz Trepges,
der Sohn von Peter Josef Trepges und Maria Catharina Gertrud Dors, am 07 Aug
1931 in Dülken. Er wurde am 12 Nov 1902 in Dülken Nette 11 geboren. Er verstarb
am 07 Okt 1958 in München Gladbach.

15. HEINRICH3 DÜNNWALD (Jacob2, Josef1) wurde am 31 Aug 1889 in Dülken Wallstraße 5 geboren. Er
verstarb am 14 Okt 1959 in Düsseldorf Gerresheim. Er heiratete (1) JOHANNA CATHARINA COHNEN,
die Tochter von Jacob Eduard Cohnen und Anna Christina Neuenhausen, am 04 Apr 1913 in
Dülken. Sie wurde am 31 Mai 1891 in Dülken Bistard 13 geboren. Sie verstarb am 16 Jul 1930 in
Dülken Bahnhofstraße 21. Er heiratete (2) VERH.DÜNNWALD im Jahr 1945 in Gerreseheim No. 149.
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Generation 3 (Fortsetzung)

Heinrich Dünnwald und Johanna Catharina Cohnen hatten folgendes Kind:

27. i. THERESA4 DÜNNWALD wurde im Jahr 1913 in Dülken geboren. Sie verstarb am 07
Aug 1918 in Dülken Poststraße 1.
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